
 

 

 

 

 

Ato Normativo nº 003, 

de 30 de maio de 2019. 

 

 
 

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense 

(UNIPLAC), no uso de suas atribuições e de acordo com aprovação do Conselho 

Universitário (CONSUNI), Ata nº 008, de 27 de maio de 2019,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Definir as datas das Colações de Grau em Regime Especial, do mês de dezembro de 

2019, dos Cursos de Graduação da UNIPLAC, de acordo com o seguinte cronograma: 

 

 

Calendário 18 

semanas 

17/12 Biomedicina, Educação Física – Bacharelado, 

Enfermagem, Fisioterapia, Odontologia, Pedagogia, 

Psicologia, Tecnologia em Cosmetologia e Estética. 

18/12 Administração, Ciências Contábeis, Direito – Matutino e 

Noturno, Jornalismo. 

19/12 Arquitetura e Urbanismo, Engenharia Civil, Engenharia 

Elétrica, Engenharia Mecânica, Engenharia de Produção, 

Sistemas de Informação, Tecnologia em Automação 

Industrial, Tecnologia em Design de Interiores. 

 

 

Calendário 20 

semanas 

17/12 Biomedicina, Educação Física – Bacharelado, 

Enfermagem, Fisioterapia, Odontologia, Pedagogia, 

Psicologia, Tecnologia em Cosmetologia e Estética. 

18/12 Administração, Ciências Contábeis, Direito – Matutino e 

Noturno Jornalismo. 

19/12 Arquitetura e Urbanismo, Engenharia Civil, Engenharia 

Elétrica, Engenharia Mecânica, Engenharia de Produção, 

Sistemas de Informação, Tecnologia em Automação 

Industrial, Tecnologia em Design de Interiores. 

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 

Reitor da UNIPLAC 


